

Communiqué de presse

Le 27 mai 2021

## CHIFFRE D'AFFAIRES PREMIER TRIMESTRE 2021

**Le Groupe PAROT** (code ISIN : FR0013204070 - code mnémonique : ALPAR), **acteur français de la distribution automobile, publie son chiffre d'affaires du premier trimestre de l'exercice 2021.**

Chiffre d'affaires (en M€)	Données consolidées			Périmètre comparable <sup>1</sup>
	2020	2021	% var	
Données non auditées				
1 <sup>er</sup> trimestre	95,1	102,0	+7,2%	+29,1%
<b>TOTAL</b>	<b>95,1</b>	<b>102,0</b>	<b>+7,2%</b>	<b>+29,1%</b>

Alexandre PAROT, PDG du Groupe PAROT déclare :

« Désormais repositionné et bénéficiant d'une structure financière solide, notre Groupe a enregistré un net rebond de ses activités au cours du premier trimestre 2021 alors que le premier trimestre de l'année 2020 avait évidemment été fortement impacté par les effets de la crise sanitaire. Notre pôle Véhicules Commerciaux affiche une belle dynamique d'activité, qu'il convient de souligner alors que le contexte de crise sanitaire reste toujours présent. Nous restons ainsi concentrés, et confiants, sur nos objectifs de rentabilité pour l'exercice 2021. »

### 102,0 M€ de chiffre d'affaires sur le premier trimestre 2021

Le chiffre d'affaires du Groupe ressort à 102,0 M€ sur le 1<sup>er</sup> trimestre, en progression de +29,1% à périmètre comparable sur 2020. Toutefois, dans un contexte de crise sanitaire qui perdure, il reste en recul de -8,8% en comparable sur 2019.

### Véhicules Particuliers : +31,5% en comparable sur 2020

Chiffre d'affaires (en M€)	Données consolidées			Périmètre comparable
	2020	2021	% var	
Données non auditées				
1 <sup>er</sup> trimestre	63,6	62,5	-1,8%	+31,5%
<b>TOTAL</b>	<b>63,6</b>	<b>62,5</b>	<b>-1,8%</b>	<b>+31,5%</b>

L'activité Véhicules Particuliers a généré un chiffre d'affaires de 62,5 M€ sur le 1<sup>er</sup> trimestre, soit une progression de +31,5% à périmètre comparable. Pour rappel, le 30 avril 2020, le groupe a cédé l'intégralité de son pôle BMW-Mini, avec effet rétroactif au 31 mars 2020. A périmètre comparable, le chiffre d'affaires est en retrait de -11,7% par rapport au 1<sup>er</sup> trimestre 2019.

<sup>1</sup> Pour rappel, le 30 avril 2020, le groupe a cédé l'intégralité de son pôle BMW-Mini, avec effet rétroactif au 31 mars 2020

En comparable, la progression du chiffre d'affaires est de +42,8% sur le pôle Véhicule Neufs, +24,2% sur le pôle V.O. et de +24,0% sur les services.

**Véhicules Commerciaux : +24,5% sur 2020**

Chiffre d'affaires (en M€)	Données consolidées			Périmètre comparable	
	Données non auditées	2020	2021		% var
1 <sup>er</sup> trimestre		31,2	38,9	+24,5%	+24,5%
<b>TOTAL</b>		<b>31,2</b>	<b>38,9</b>	<b>+24,5%</b>	<b>+24,5%</b>

Le chiffre d'affaires de l'activité Véhicules Commerciaux ressort à 38,9 M€ sur le 1<sup>er</sup> trimestre de l'année, en progression de +24,5% sur 2020. L'activité est en léger retrait sur le 1<sup>er</sup> trimestre 2019 à -4,9%.

L'évolution se décompose en une progression de +31,1% sur les véhicules neufs, +39,0% sur les V.O. et +7,9% sur les services.

**Perspectives**

Le premier trimestre de l'année 2021 marque un rebond sur l'année 2020 qui avait connu le premier confinement de la crise sanitaire Covid-19. Le deuxième trimestre 2021 sera lui encore impacté par le troisième confinement, avec cependant un effet moindre sur l'activité Véhicules Commerciaux dont le portefeuille de commandes s'avère résilient.

**Prochaine communication**

29 juillet 2021 (après Bourse) : Chiffre d'affaires semestriel 2021

**A propos du Groupe PAROT**

*Spécialiste de la mobilité automobile depuis plus de 40 ans, le Groupe PAROT est un acteur de la distribution de véhicules particuliers et commerciaux, neufs (12 marques dont Ford, Mazda, Fiat, Alfa Romeo, Jeep, Iveco, Man et Fiat Pro) et d'occasion, en France. Au 31 décembre 2020, le Groupe abritait 29 sites répartis sur l'ensemble de la France animés par 727 collaborateurs pour un chiffre d'affaires consolidé de 356,6 M€.*

Plus d'informations sur : [www.groupe-parot.com](http://www.groupe-parot.com)

**CONTACTS**

**Groupe PAROT**

**Marion Parot**

Relations Médias

06 62 25 52 48

[m.parot@groupe-parot.com](mailto:m.parot@groupe-parot.com)

**Champeil**

**Axel Champeil / Laurence Costes-Rivolier**

Relation Investisseurs

05 56 79 62 32

[contact@champeil.com](mailto:contact@champeil.com)

## ANNEXES

### RÉPARTITION DU CHIFFRE D'AFFAIRES PAR PÔLE PREMIER TRIMESTRE 2021

Chiffre d'affaires consolidé (en M€)	T1 2020	T1 2021	% croissance	En % du CA T1 2021	Var. à périmètre Comparable
<b>Données non auditées</b>					
Véhicules particuliers	63,6	62,5	-1,8%	61,3%	+31,5%
Véhicules commerciaux	31,2	38,9	+24,5%	38,1%	+24,5%
Autres activités	0,3	0,6	+100,0%	0,6%	+100,0%
<b>TOTAL</b>	<b>95,1</b>	<b>102,0</b>	<b>+7,2%</b>	<b>100,0%</b>	<b>+29,1%</b>

### RÉPARTITION DES VOLUMES PAR PÔLE PREMIER TRIMESTRE 2021

Volumes (en nb d'unités)	T1 2020	T1 2021	% croissance	En % du volume T1 2021	Var. à périmètre Comparable
<b>Données non auditées</b>					
Véhicules particuliers	3.559	3.579	+0,7%	81,2%	+19,8%
Véhicules commerciaux	633	827	+30,6%	18,8%	+30,6%
<b>TOTAL</b>	<b>4.192</b>	<b>4.406</b>	<b>+5,2%</b>	<b>100,0%</b>	<b>+21,7%</b>